107學年度 第 3次課程發展委員會議 會議紀錄

時間﹕108/01/21(一)下午 3:00

地點﹕第一會議室

主席﹕蔡吉郎校長

參加人員﹕校長、教務主任、實習主任、學務主任、主任輔導教師、總務主任、圖書館主任、人

事主任、主計主任、實研組長、國語文召集人、英語文召集人、數學科召集人、社會

領域召集人、自然與健體領域召集人、生活與藝術領域召集人、國防通識領域召集人

、商業服務科主任、觀光事務科主任、餐飲服務科主任、資訊應用科主任、水產養殖

科主任、特殊領域課程教師、學生代表、家長會代表。

紀錄：實研組長洪菁梅

一、業務報告：

(一)由實研組長參加 108/01/08於國立溪湖高中舉辦之『綜合型高中課程線上填報研習』，

會後依會議內容進行課程填報。

(二) 依前來文，綜合型高中課程填報截止日為 108/1/31日，在此前需將完成課程計畫書規

劃完成，並於課發會通過。

二、討論提案：

案由一、108學年度綜合型高中課程計畫書，提請討論通過。

說明：1.108 學年度課程計畫填報已完成，資料如附件，各領域/科目及各學程按教研會決議規

劃課程，於 108學年度入學之一年級新生逐年實施。

2.課程計畫書經本委員會決議通過，經校長核章紙本計畫書後送出至課審中心，審查後

需依審查意見速修正送出，至審查通過方可上網公告，為爭取時效，經召集人同意協

助送出之修正課程計畫書，於開學後召開之課發會再行追認。

決議：依以下各點修正或補充

1.學校基本資料表:聯絡人改洪菁梅組長。

2.學生圖像:圖再修正。

3.課程發程與規劃:文句間空白要去除。

4.一般科目教學重點與學生圖像的對應:宜再檢討與修正。

5.一般科目教學重點與學生圖像的對應:課程目標與教學重點的項次改阿拉伯數字。

6.群學程教育目標、專精能力與學生圖像: 課程目標與教學重點的項次改阿拉伯數字。

7.學術學程社會學程的專精科目與學程專精能力對應:再檢核。

8.學術學程自然學程的資料尚未輸入要補齊。

9.觀光學程的學程專精能力再修正。

10.養殖學程的開課課程與學程專精能力對應再檢討。

11.自然學程的教學課目與學分數表尚未完成。

12.一般科目、專精科目的教學科目與學分數表之開課學分數有誤，再修正。

13.職業試探的課程屬性要修正，改為跨班級。

14.彈性學習時間規劃表之學校特色活動需修正。

15.選課實施日程表及選課輔導措施再修正。

16.一般科目教學大綱教學內容請儘量詳細請補充，學習評量無需詳述比例，教注意事項

請說明教材編選、教學方法、教學資源與教學相關配合事項。

17.教學大綱的英文科目名稱請再確認。

18.請各領域召集人及學程主任修正完畢後繳回修正資料。

三、臨時動議：

無。

四、主席結語：

無。

五、散會

(下午 4:30)